Put succintly, Asianic rhetoric is turgid, unduly refined, and inane.33  This last feature, a 

31 Cic. Brut. 326 describes his friend, and sometime rival, Hortensius as an Asianist – a label not current in 
Hortensius’ lifetime.  Cicero is careful to include in the description features of both kinds of Asianism 
(Brut. 325), which he says Hortensius first united.  Cicero says that Hortensius’ manner of speaking lacked 
authority, but appealed to young people; this is very similar to Seneca’s ostensible position (S. 2.23, quoted 
above) that Arellius Fuscus’ style appeals to his sons, but as an old man is intolerable to himself.  
Adjectives and phrases similar to those found in Seneca’s descriptions of Fuscus are underlined: itaque 
Hortensius utroque genere florens clamores faciebat adulescens. habebat enim et Meneclium illud studium 
crebrarum venustarumque sententiarum, in quibus, ut in illo Graeco, sic in hoc erant quaedam magis 
venustae dulcesque sententiae quam aut necessariae aut interdum utiles; et erat oratio cum incitata et 
vibrans tum etiam accurata et polita. non probabantur haec senibus – saepe videbam cum inridentem tum 
etiam irascentem et stomachantem Philippum – , sed mirabantur adulescentes, multitudo movebatur. erat 
excellens iudicio volgi et facile primas tenebat adulescens. etsi enim genus illud dicendi auctoritatis 
habebat parum, tamen aptum esse aetati videbatur. – Cic. Orat. 27 compares the Asianist manner of 
delivery to singing (cf. Sen. S. 2.10): cum vero inclinata ululantique voce more Asiatico canere coepisset, 
quis eum ferret aut potius quis non iuberet auferri? – Cic. Orat. 230 emphasizes that Asianists are overly 
concerned with creating rhythms, their slavish adherence to which causes them to insert superfluous words 
(inania verba); their speech closely approaches poetry, and it is effeminate (infringendis): apud alios autem 
et Asiaticos maxume numero servientis inculcata reperias inania quaedam verba quasi complementa 
numerorum. sunt etiam qui illo vitio, quod ab Hegesia maxume fluxit, infringendis concidendisque numeris 
in quoddam genus abiectum incidant versiculorum simillimum. – Quint. Inst. 8, pr. 17 says Asianists are 
stylistically corrupt because they lack good judgment and restraint: neque enim Asiani aut quocumque alio 
genere corrupti res non viderunt aut eas non collocaverunt, neque, quos aridos vocamus, stulti aut in 
causis caeci fuerunt, sed his iudicium in eloquendo ac modus, illis vires defuerunt, ut appareat in hoc et 
vitium et virtutem esse dicendi.  Also, Inst. 12.10.16: Et antiqua quidem illa divisio inter Atticos atque 
Asianos fuit, cum hi pressi et integri, contra inflati illi et inanes haberentur, in his nihil superflueret, illis 
iudicium maxime ac modus deesset.  – Quint. Inst. 12.10.12 refers to accusations of Asianism against 
Cicero: quem [sc. Ciceronem] tamen et suorum homines temporum incessere audebant ut tumidiorem et 
Asianum et redundantem et in repetitionibus nimium et in salibus aliquando frigidum [cf. Seneca C. 1.4.10: 
Fuscus Arellius illius sententiae frigidius dixit] et in compositione fractum, exultantem ac paene, quod 
procul absit, viro molliorem. – Quint. Inst. 12.10.17 is similar to the above, but again makes explicit the 
ethnocentrism behind the choice of the term Asianus as a synonym for corrupt eloquence: mihi autem 
orationis differentiam fecisse et dicentium et audientium naturae videntur, quod Attici limati quidam et 
emuncti nihil inane aut redundans ferebant, Asiana gens tumidior alioqui atque iactantior vaniore etiam 
dicendi gloria inflata est. – Dion. Hal. Orat. Vett. 1-3 describes Asianism as a crazy prostitute (ἑταίρα δέ 
τις ἄφρων) who has supplanted true, freeborn, and chaste rhetoric.  Corrupt eloquence arrived just 
yesterday from the pits (βαράθρων, “brothels”?) of Asia – some Mysian woman, a Phrygian, or Carian: ἡ 
δὲ ἔκ τινων βαράθρων τῆς Ἀσίας ἐχθὲς καὶ πρῴην ἀφικομένη, Μυσὴ ἢ Φρυγία τις ἢ Καρικόν τι κακόν.